## 广发证券股份有限公司

# 关于贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司 以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的 自筹资金的核查意见

广发证券股份有限公司(以下简称"广发证券"或"保荐机构")作为贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司(以下简称"勘设股份"或"公司")首次公开发行股票并在上海证券交易所主板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则(2014年修订)》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等有关规定履行持续督导责任,对勘设股份拟使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的事项进行了审慎核查,核查情况及核查意见如下:

### 一、募集资金情况

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司经中国证券监督管理委员会 2017 年 7 月 3 日《关于核准贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司首次 公开发行股票的批复》(证监许可[2017]1103 号)核准,核准公司公开发行新股 不超过 31,037,867 股。公司本次向社会公开发行人民币普通股 31,037,867 股(每 股面值 1 元)。发行方式为采用网下向询价对象询价配售与网上市值申购发行相 结合的方式,每股发行价格为人民币 29.36 元。实际募集资金总额为人民币 911,271,775.12 元,扣除各项发行费用人民币 68,846,109.00 元(不含税),实际募集资金净额为人民币 842,425,666.12 元。上述募集资金到位情况业经立信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由其出具《验资报告》(信会师报字[2017] 第 ZA15735 号)。

公司对募集资金进行了专户存储管理,募集资金到账后,已全部存放于募资资金专项账户内,并与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署了募集资金三方

#### 二、募集资金承诺投资项目计划

公司《首次公开发行股票招股说明书》披露,经公司于 2015 年 11 月 15 日 召开的 2015 年度第三次临时股东大会审议通过,公司本次发行募集资金将投入以下项目:

	TE. 70077					
序号	名称	投资总额	拟使用募集资金	备案文件	环评文件	
_	扩大生产规模项目	17,478.30	17,478.30	高新产备[2015]85	筑环登[2015]3	
				号	号	
<u> </u>	综合能力提升项目	8,070.33	6,870.33	高新产备[2015]86	筑环登[2015]4	
				号	号	
三	基础设施保障项目	14,540.10	12,526.33	筑高新产备	筑环表	
				(2014) 38 号	[2015]50 号	
四	补充流动资金	28,900.00	23,398.64	/	/	
五.	并购专项资金	20,000.00	-	/	/	
六	偿还银行贷款	24,000.00	24,000.00	/	/	
	合计	112,988.73	84,273.60	/	1	

单位:人民币万元

如果本次发行实际募集资金(扣除发行费用后)不能满足拟投资项目所需金额,则由公司通过申请银行贷款等途径自筹资金弥补资金缺口。募集资金到位前,公司根据募集资金投资项目的实际进度,以自有资金先行投入;募集资金到位后,用募集资金置换前期投入的自有资金。

## 三、自筹资金预先投入募集资金投资项目情况

截至 2017 年 8 月 3 日止,公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资金额为 325,814,125.35 元,具体情况如下:

单位: 人民币万元

	序号	名称	投资总额	拟使用募集 资金	自筹资金预先 投入金额	募集资金置 换金额	募集资金置换 金额占拟使用 募集资金的比
_							例 (%)
	-	扩大生产规模项目	17,478.30	17,478.30	4,415.87	4,415.87	25.26
	=	综合能力提升项目	8,070.33	6,870.33	1,321.90	1,321.90	19.24
	=	基础设施保障项目	14,540.10	12,526.33	2,843.64	2,843.64	22.70

四	补充流动资金	28,900.00	23,398.64			
五	并购专项资金	20,000.00				
六	偿还银行贷款	24,000.00	24,000.00	24,000.00	24,000.00	100.00
合计		112,988.73	84,273.60	32,581.41	32,581.41	

立信会计师事务所(特殊普通合伙)对公司截至2017年8月3日以自筹资金预先投入募集资金投资项目的情况进行了审核,并出具了《关于贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司募集资金置换专项审核报告》(信会师报字[2017]第ZA15900号)。

#### 四、本次置换事项履行的决策程序

公司以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金事项,已经公司第三届董事会 2017 年第八次会议及第三届监事会第六次会议审议通过,同时公司全体独立董事亦对该事项发表了明确同意意见。

立信会计师事务所(特殊普通合伙)认为,公司管理层编制的《关于以募集 资金置换预先投入募投项目自筹资金的专项说明》与实际情况相符。

#### 五、保荐机构核查意见

经核查,广发证券认为:

- 1、勘设股份本次使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的事宜已经董事会、监事会审议通过,独立董事已发表明确同意的独立意见,立信会计师事务所(特殊普通合伙)出具了专项审核报告,公司就此事宜已经履行了必要的审批程序,符合《上海证券交易所股票上市规则(2014年修订)》《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法(2013年修订)》等有关规定。
- 2、勘设股份本次募集资金置换的时间距募集资金到账时间未超过六个月,符合中国证监会《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法规的要求。
- 3、公司在募集资金到位前先行以自筹资金投入募投项目是为了保证募投项目的正常进度需要,符合公司经营发展的需要。募集资金到位后,以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金符合法律、法规的规定以及发行申请文件的相关安

排,不影响募集资金投资项目的正常实施,也不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。

因此,本保荐机构同意勘设股份本次以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。

(以下无正文)

(此页无正文,为《广发证券股份有限公司关于贵州省交通规划勘察设计研究院 股份有限公司以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金的核查 意见》之签字盖章页)

保荐代表人签名:

大小小

蒋维鹏

